
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 2. 2025 ZM 25 02 06 25

Název:
Prodej částí pozemků st.p.č. 186 a p.č. 1521/1 k.ú. Krásný Studenec

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Krásný Studenec a

schvaluje

prodej části st.p.č. 186 a částí p.p.č. 1521/1 k.ú. Krásný Studenec (dle GP č. 644-101/2024 se jedná o p.č. 
1521/5 o výměře 52 m2 a p.č. 1521/4 o výměře 250 m2), se všemi součástmi a příslušenstvím, pro ******, za 
cenu dle Znaleckého posudku ke zjištění obvyklé ceny č.pol. 086/2024, tj. 148.158,00 Kč + ostatní náklady. 

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 25 02 37 22 ze dne 28.01.2025 doporučila ZM schválit prodej části st.p.č. 186 a částí 
p.p.č. 1521/1 k.ú. Krásný Studenec (dle GP č. 644-101/2024 se jedná o p.č. 1521/5 o výměře 52 m2 a p.č. 
1521/4 o výměře 250 m2), se všemi součástmi a příslušenstvím, pro ******, za cenu dle Znaleckého posudku 
ke zjištění obvyklé ceny č.pol. 086/2024, tj. 148.158,00 Kč + ostatní náklady. 

Cena: 148 158,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
- v případě obou pozemků se jedná o stejného kupujícího

k pozemku st.p.č. 186 k.ú. Krásný Studenec
- žadatel vlastní RD na st.p.č. 68 a zahradu p.č. 148 k.ú. Krásný Studenec
- z důvodu rozšíření zahrady a možnosti pozemek udržovat, požádal s manželkou o prodej sousedního 
pozemku st.p.č. 186 k.ú. Krásný Studenec
- dle katastrální mapy a následně vypracovaným geometrickým plánem je zřejmé, že na části projednávaného 
pozemku se nachází místní komunikace - na základě toho je předmětem prodeje bude pouze část pozemku 
se zelení (díl „a“), část pozemku pod místní komunikací (díl „b“) zůstává nadále ve vlastnictví města Děčín

k pozemku p.č. 1521/1 k.ú. Krásný Studenec
- v rámci prověřování pozemků bylo zjištěno užívání částí pozemku p.č. 1521/1 k.ú. Krásný Studenec 
vlastníky sousedních nemovitostí a to za účelem přístupu a příjezdu k RD
- OMH záležitost s vlastníkem projednal, zajistil vytyčení pozemků, vč. vypracování geometrického plánu - viz 
příloha, dle skutečného užívání
- nesrovnalost mají oslovení zájem řešit, užívané pozemky by rádi odkoupili
- GP byl vypracován a odsouhlasen OKD vč. dostatečného prostoru u cesty v horní části pozemku p.č. 1521/1 
k.ú. Krásný Studenec

Záměry RM a ZM:

k pozemku st.p.č. 186 k.ú. Krásný Studenec
č. RM 23 15 37 23 ze dne 19.09.2023 - A
č. ZM 23 11 07 11 ze dne 30.11.2023 - A

k pozemku p.č. 1521/1 k.ú. Krásný Studenec
č. RM 24 10 37 05 ze dne 11.06.2024 - A
č. ZM 24 06 05 06 ze dne 27.06.2024 - A

Nájemní smlouva: 0

Výměra celého pozemku st.p.č. 186 - 45 m2
prodávaná část pozemku, která je zatravněná - 38 m2 

Výměra celého pozemku p.č. 1521/1 - 1651 m2
prodávané části pozemku - 38 m2 + 15 m2 + 250 m2 = celkem 303 m2

Stanovení kupní ceny: dle Zásad, tj, za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. pol. 086/2024, tj. 
148.158,00 Kč + ostatní náklady. 
Žadatelé byli vyzváni k uhrazení úhrady za užívání části pozemku p.č. 1521/1 k.ú. Krásný Studenec bez 
právního nároku.

Účel prodeje: majetkoprávní urovnání - přístup a příjezd k vlastní nemovitosti zemědělskou technikou

Žadatelé: ******



Vyjádření:

OSU OSC OSIT OKD OŽP OMH          

A A A A-pozn. A A-pozn.          

Vysvětlivky:
OSU: 
Nemá námitek k prodeji pozemku st.p.č. 186 v katastrálním území Krásný Studenec za účelem rozšíření 
zahrady. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek st.p.č. 186 v katastrálním 
území Krásný Studenec nachází v zastavěném území v zóně BV – smíšená zóna s RD venkovského typu. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy 
SV – plocha smíšená obytná vesnická.
Nemá námitek k prodeji částí pozemku parc. č. 1521/1 v katastrálním území Krásný Studenec na zázemí k 
domům ve vlastnictví žadatelů. 
Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 1521/1 v katastrálním území 
Krásný Studenec nachází v zastavěném území v zóně BV – zóna s RD venkovského typu. Rozpracovaný 
návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy SV – plocha 
smíšená obytná vesnická.

OSC: nemá námitek k prodeji částí pozemku, které jsou v současnosti užívány k rodinným domům. 

OSIT: odbor OSIT zde neplánuje žádné investiční akce.

OKD: pozemek hraničí s místní komunikací. V případě prodeje žádá prověřit hranici pozemku a případně 
oddělit část pod komunikací. OKD nemá námitek k prodeji pozemku st.p.č. 186 k.ú. Krásný Studenec.
(OMH zajistil vypracování geometrického plánu tak, že byla oddělena část pod místní komunikací a tato 
nadále zůstává ve vlastnictví statutárního města Děčín - GP byl odsouhlasen OKD)

OŽP: z hlediska životního prostředí nemá námitek k prodeji pozemku za účelem rozšíření zahrady. Není 
honebním pozemkem.

OMH: nemá námitek k prodeji části pozemku, která není místní komunikací.
Nemá námitek k narovnání majetkoprávního nesouladu. Nemá námitek k prodeji částí pozemků p.č. 1521/1 
k.ú. Krásný Studenec. 

Jak je již uvedeno - doplněno ve stanovisku OKD, OMH zajistil vypracování geometrického plánu tak, že byla 
oddělena část pod místní komunikací a tato nadále zůstává ve vlastnictví statutárního města Děčín - GP byl 
odsouhlasen OKD.

Příloha: AN_186_studenec.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 17.2.2025 09:31 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 17.2.2025 17:26 podepsáno
















